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                                                               Siódma Niedziela Zwykła 
 
                                                                        Liturgia Słowa 

Pierwsze czytanie: Kpł 19, 1-2. 17-18   (Przykazania miłości bliźniego) 

Psalm responsoryjny: Ps 103 (102), 1b-2. 3-4. 8 i 10. 12-13 (R.: por. 8a)  (Pan jest 

łaskawy, pełen miłosierdzia) 

Drugie czytanie: 1 Kor 3, 16-23  (Prawdziwa mądrość to trwać przy Chrystusie) 

Ewangelia: Mt 5, 38-48  (Przykazanie miłości nieprzyjaciół) 
 

ŚRODA POPIELCOWA   

 
W nadchodzącym tygodniu 22 lutego obchodzić będziemy Środę 
Popielcową, inaczej zwaną Popielcem. To w Kościele Katolickim pierwszy 
dzień Wielkiego Postu, kończący karnawał na 46 dni przed niedzielą 
Wielkanocną (nie wliczając niedziel do tego okresu, daje nam to 40 dni 
postu). Jest to dzień pokutny, w którym obowiązuje ścisły post. W Środę 
Popielcową obowiązuje post, zarówno jakościowy, jak i ilościowy, czyli 

wstrzemięźliwość od 
pokarmów mięsnych. 
Oznacza to, że można 
spożyć trzy posiłki w ciągu 
dnia, w tym tylko jeden do 
syta. Takie zalecenie 
odnosi się do osób od 18. 
do 60. roku życia. 
Wstrzemięźliwość od 
pokarmów mięsnych, jak 

w każdy piątek. To już od 14. roku życia do jego końca,  
W obrządku rzymskim w czasie mszy odprawianej w ten dzień, kapłan 
posypuje wiernym głowę popiołem lub popiołem czyni znak krzyża mówiąc: 
"Z prochu powstałeś i w proch się obrócisz" lub "Nawracajcie się i wierzcie 
w Ewangelię" Popiół do posypywania głów tradycyjnie otrzymuje się przez 
spalenie palm poświęconych w ubiegłoroczną Niedzielę Palmową. A te z 
kolei są symbolem powitania Jezusa w Jerozolimie, gdy na jego drodze 
ludzie kładli gałązki palmy. Dlaczego akurat palmy? Bowiem popiół 
uzyskany z palm przypomina nam o tym, czym jest Wielki Post. Te gałązki 
zwiastują Wielki Tydzień, cierpienie, śmierć i zmartwychwstanie Chrystusa. 

Ciąg dalszy na stronie 2. 
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Kancelaria parafialna: 
Poniedziałek, środa, 

piątek 
godz. 17.00 – 19.00 

sobota 
14.00 – 16.00 

We wtorki  i  czwartki 
kancelaria nieczynna 

 

Msze św. 
Niedziela 

* w kaplicy w 
Czachówku: 8.30 

* w kościele: 10.00, 
12.00, 13.15 

Dni powszednie 
18.00 

W czwartki o godz. 7.30 
 

Nabożeństwa 
stałe: 

*Godzinki o NP NMP – 
I sobota miesiąca o 7.10 
*Nowenna do MBNP  - 

środa o 18.00 
*Nabożeństwo do Niep. 

Serca NMP I sobota 
miesiąca o 7.30 

*Adoracja Najśw.   
Sakramentu: 

- I niedziela miesiąca 

Odwiedziny 
chorych 

1. piątek m-ca od godz. 
9.30 

 

Chrzest św. 
w każdą niedzielę 

podczas Mszy św. o 

godz. 12.00 
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Zwyczaj posypywania głów pochodzi z VIII w. Zgodnie z tradycją chrześcijańską, posypanie 

głowy popiołem jest symbolem pokuty, żalu za grzechy i umartwienia. Popiół przypomina 

nam o grzechu ludzkiej pychy o potrzebie jej upokorzenia. Popiół — wyrażał zarówno 

dawniej, jak i dzisiaj, znikomość rzeczy, pokorę i pokutę, przypominając nam o konieczności 

śmierci, której wskutek grzechu pierworodnego podlegamy. 

Fragmenty Biblii, przytaczane w trakcie posypania głowy popiołem, ukazują jego symbolikę 

- proch jest symbolem żałoby i przemijania, ale również oczyszczenia i odrodzenia.  

Zwyczaj ten rozpowszechnił się w Kościele powszechnym w XI wieku - do porządku liturgii 
wprowadził go papież Urban II. W Starym Testamencie 
- prorocy w smutku, podczas modlitwy błagalnej czy 
czyniąc pokutę, też posypywali sobie głowę popiołem. 
W różnych krajach obowiązują nieco inne metody, w 
jakiej postaci popiół trafia na głowy wiernych. Na 
przykład w USA jest mieszany z wodą święconą lub 
olejem i tworzą coś w rodzaju pasty - ma ona trzymać 
się czoła, na której kapłani rysują znak krzyża. 

Pamiętajmy nie tylko w okresie Wielkiego Postu. Bez pokory nie możemy się zbawić, o tym 
dał nam naukę Chrystus Pan w żywym przykładzie. Przypomnijmy więc. Kiedy uczniowie 
spierali się ze sobą o to, kto z nich będzie większym w królestwie niebieskim, wtedy Pan 
Jezus wezwał dziecię i postawił je pośrodku nich i rzekł im: Zaprawdę powiadam wam, jeśli 
się nie nawrócicie i nie staniecie się jako dziatki, nie wnijdziecie do królestwa niebieskiego 
(Mat. 18, 1-3). 

Potrzeba się nawrócić, a nawrócenie musi rozpocząć się od porzucenia pychy, zaprzestania 
szukania własnego wywyższenia, w czym jest początek każdego grzechu, trzeba stać się 
małym jak dziecię i tak przyjść na nowo do utraconego pierwotnego stanu, względnej 
bezgrzeszności. I tu dziecko danym jest za przykład nie tylko w tym, że jest małe wzrostem, 
ale jeszcze bardziej w tym, że jest małym w grzechu i w rozumieniu o sobie, i że jako takie 
czuje się szczęśliwym w zupełnej zależności od swoich rodziców. Podobnie trzeba stać się 
dzieckiem Boga, i tak zachować się wobec Niego jak dzieci zachowują się wobec swych 
rodziców, którzy je kochają, opiekują się nimi, są dla nich powagą, a dzieci w miłości 
rodzicom wierzą, od nich są we wszystkim zależne, są im uległe. To, co dzieci czynią z 
natury, to chrześcijanin czynić ma ze zrozumieniem, z przekonaniem i z wolną wolą; a do 
tego potrzeba pokory. 

Przez pychę zatraca się usposobienie dziecięce względem Boga, traci się też pojęcie o tym, 
jak na objawieniu Bożym zasadza się chrześcijańska wiara, i jak Kościół ustanowiony przez 
Chrystusa, wsparty Duchem Świętym, jest powagą w rzeczach odnoszących się do 
zbawienia. /   /  

/Przygotował:KD na podstawie książki Ks. Jana Adamskiego – „Pokora podstawą życia chrześcijańskiego” i 
artykułu Rafa/. 
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Ogłoszenia duszpasterskie

1. Tak jak zapowiadaliśmy tydzień temu, 

dziś przed kościołem, po każdej Mszy 

świętej, odbywa się zbiórka do puszek na 

poszkodowanych w wyniku trzęsienia ziemi 

w Turcji i Syrii. Bóg zapłać za wszystkie 

ofiary. 

 

2. 22 lutego wypada Środa Popielcowa – 

rozpoczynamy Okres Wielkiego Postu. 

Niech te 40 dni przygotowujące nas do świąt 

Zmartwychwstania Pańskiego, będą dla nas 

czasem refleksji nad naszym życiem i 

stanem wiary. Zachęcamy do podejmowania 

w tym okresie różnego rodzaju uczynków 

pokutnych, udziału w rekolekcjach i 

spowiedzi świętej. 
 

3.W Środę Popielcową Msze św. z 

posypaniem głów popiołem w Sobikowie o 

godz. 10.00 i 18.00. W Czachówku o godz. 

19.00. 

W tym dniu obowiązuje post ścisły 

ilościowy i jakościowy. Można spożyć trzy 

bezmięsne posiłki, w tym jeden do syta. 
 

4. We wszystkie piątki Wielkiego Postu 

zapraszamy na nabożeństwa Drogi 

Krzyżowej. W Sobikowie o godz. 17.30, w 

Czachówku o godz. 19.00. 

Nabożeństwo Gorzkich Żali odprawiamy w 

każdą niedzielę po Mszy św. o godz. 10.00. 

Za udział w tych nabożeństwach można raz 

w tygodniu uzyskać Odpust zupełny pod 

zwykłymi warunkami. 
 

5. Jak co roku prosimy przedstawicieli wsi o 

zbiórkę funduszy na kwiaty do Grobu 

Pańskiego. 

 

6. W przyszłą niedzielę po wszystkich 

Mszach św. nasz Parafialny Zespół Caritas 

zbierać będzie ofiary do puszek na rzecz 

swoich podopiecznych, w tym jednej rodziny 

syryjskiej w ramach programu Caritas Polska 

„Rodzina Rodzinie”. 
 

7. W przyszłą niedzielę o godz. 13:15 

spotkanie dla dzieci klas IV w ramach 

przygotowania do Rocznicy I Komunii Św. 

8. Rozpoczął się okres rozliczeń podatkowych. 

Zachęcamy do przekazywania 1,5 % na rzecz 

naszego Parafialnego Zespołu Caritas. Aby 

tego dokonać należy wpisać na stronie 3 PIT 

37 pod nr. 137 numer KRS Caritas AW – 

0000225750, w nr. 139 PZC Sobików i 

koniecznie zakreślić nr 140. Bóg zapłać 

wszystkim ofiarodawcom. 

 

9. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W 

zakrystii są do nabycia „Gość Niedzielny”, 

„Niedziela” i lutowy numer miesięcznika 

„Różaniec”.  Na stoliczku pod chórem 

wyłożony jest nasz tygodnik parafialny. 
 

CZCIGODNY KSIĘŻE PROBOSZCZU 

W dniu Twoich 67 urodzin 
składamy Ci serdeczne 
życzenia dobrego zdrowia 
i błogosławieństwa 
Bożego na każdy dzień 
życia. Niech Jezus 
Chrystus nieustannie 
obdarza Cię wszelkimi 

łaskami, wzmacnia Twoje powołanie i daje siły w 
prowadzeniu parafii. Życzymy też niegasnącego 
zapału i nieustannej bliskości Matki Bożej oraz Jej 
opieki w kapłańskiej posłudze i Światła Ducha 
Świętego. Niech poczucie satysfakcji z pełnionej 
służby nigdy Cię nie opuszcza, a działania 
duszpasterskie przynosiły obfite owoce. Jeszcze 
raz dużo zdrowia i wielu radosnych chwil, 
pozytywnego nastawienia i stałego podążania 
drogą Bożą ku świętości życzą:  

współpracujący Duszpasterze, Rada Parafialna, 
PZ Caritas, organizacje kościelne,  

Wieści Parafialne i wierni parafianie. 

Z DZIENNICZKA ŚW. S. FAUSTYNY 

 
Dziś Środa Popielcowa. W czasie Mszy 
świętej uczułam mękę Jezusa w 
członkach swoich przez krótką chwilę. 
Wielki Post - to sposób szczególny prac 
kapłańskich, trzeba iść im na pomoc w 
ratowaniu dusz.                         /Dz. 931/ 

 



Intencje Mszalne 19.II 2023 – 26.II.2023 
 

 

 

Niedziela, 19.02.im. Henryk, Konrad, Marceli, Walery 

8.30 (Czachówek) + Ewy Jasik 

8.30 (Czachówek) + Jana Kowalskiego w 26 r. śm. 

10.00 + Eugeniusza Tyborowskiego 

10.00 + Heleny Andziak w 28 r. śm., Jerzego Andziaka, 

Cecylii, Józefa Chmielewskich 

12.00 + Krystyny Tywonek w 17 r. śm., Tadeusza 

Tywonka w 35 r. śm 

12.00 + Joanny Koseckiej w 5 r. śm., Marianny, 

Bolesława Tomasik, Heleny, Stanisława Kruszyna 

13.15 + Józefa, Jadwigi Fudeckich, Stanisława 

Helińskiego, z rodz. Klimków, Nowaków, Fudeckich 

13:15 + Genowefy Łukasik (greg. 17) 

Poniedziałek 20.02 im. Leo, Ludmiła, Leon,   

17.30 + Genowefy Łukasik (greg. 18) 

18.00 + Grzegorza Gorzkowskiego w 1 r. śm. 

Wtorek, 21.02 .im. Eleonora, Feliks, Kiejstut,    

17.30 + Bolesław Józef Chabko w 30 dzień po śm. 

18.00 + Genowefy Łukasik (greg. 19) 

Środa, 22.02. Popielec   im. Marta, Małgorzata,   

10.00 + Ewy Stanisławskiej – int. od rodz. Pikul i 

Gąsiorowskich 

18.00 + Mieczysława, Jana Zawadzkich, Anny, Jana 

Wrotek, Jerzego, Ryszarda Sylwestrowicz i zm. z tych 

rodzin 

19.00 (Czachówek) + Genowefy Łukasik (greg. 20) 

Czwartek 23.02.im Romany, Damian.  

07.30 (Czachówek)  + Genowefy Łukasik (greg. 21) 

Piątek, 24.02 im. Bogusz, Maciej 

17.00 +Elżbiety Jaworskiej w 5 r. śm 

17.30 Droga Krzyżowa 

18.00 + Genowefy Łukasik (greg. 22) 

19.00 (Czachówek) Droga Krzyżowa 

Sobota, 25.02. im. Zygfryda, Cezary, Wiktor, Zygfryd 

16.30 +Teresy Lewandowskiej w 5 r. śm.  

17.00 + Mirosława Szustkiewicza (im) 

17.30 + Genowefy Łukasik (greg. 23 

18.00 + Heleny Jeleń w 18 rocznicę śm., z rodz. 

Jeleniów i Manturzyków 

Niedziela, 26.02.im. Mirosława, Aleksander, Mirosław, 

Nestor  

8.30 (Czachówek)  + Ryszarda Książka 

8.30 (Czachówek)  + Stefana Pieniążka 

10.00 + Stanisława Osiaka w 1 r. śm.  

10.00 + Jana  w 61 r. śm, Henryka w 39 r. śm., Teofili, 

Stanisława Antosiewiczów 

12.00 + Jakuba Tyborowskiego (ur), Zygmunta Strzeżka 

w 3 r. śm.  

12.00 + Genowefy Łukasik (greg. 24) 

13.15 + Waldemara Piekarniaka, int. od przyjaciół z 

Nockowej i Wierzyc 

 

 

Tweet od Papieża 

„Bóg kocha nas jako pierwszy, 

darmo, czyniąc pierwszy krok w 

naszą stronę bez żadnej naszej 

zasługi. Zatem nie możemy 

świętować Jego miłości bez uczynienia 

pierwszego kroku, aby pojednać się z tymi, 

którzy nas zranili”.     
  

13.15 + Piotra Biczyka 
 

Intencje spisano: 17.02.2023 r.    

 

Refleksja na Siódmą Niedzielę 

Zwykłą  
Zarówno Kodeks Hammurabiego jak i 
Prawo Starego Testamentu dopuszczały 

zasadę odwetu: „życie za życie, oko za oko, ząb za ząb, 
ręka za rękę…”. Miała ona chronić porządku 
publicznego i odstraszać agresora. Jezus znosi prawo 
odwetu, zastępując je prawem miłości. Poprzez 
rezygnację z własnych (nawet słusznych) praw i 
pragnienie dobra drugiej osoby, uczeń Jezusa może 
przyczynić się do jej nawrócenia i zmiany życia.   Św. 
Paweł zawarł nowe prawo Jezusa w słowach: „Nie daj 
się zwyciężać złu, ale zło dobrem zwyciężaj”                   
/Deon ks. Stanisław Biel SJ/  

Weekly tweet  - wpis tygodnia 
 

To była rewolucja w Prawie 
co Jezus głosił, 

«Miłujcie waszych nieprzyjaciół…prosił, 

gdyż moi uczniowie wszystkich miłują. 
I módlcie się za tych, którzy was 

prześladują… 
Bo jeśli bowiem miłujecie 
tych, którzy was miłują, 

cóż za nagrodę mieć będziecie? ». 
 

                                                     Kazimierz 
 

Za tydzień: Wielki Post i Msza Św. Krok po kroku  

Do użytku wewnętrznego 
Redakcja: Kazimierz Dusza 
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